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Visum til Namibia 
Visa til Namibia kan i dag erhverves som E-visa eller ved ankomst til landet og koster 640 NAD som svare 

til ca. 250 kr. Namibias official website for E–Visa er Her. Det er også gældende for børn. 

 

Visa søges 3-4 uger før afrejse og tager normalt 48 timer for at få det bekræftet. 
 

Dit pas skal være gyldigt i mindst 6 måneder efter hjemrejsen og desuden have mindst tre blanke sider  

tilbage. 

 

Rejser du alene med dit barn eller med børn, som ikke er din egne, anbefaler vi, at du får en fuldmagt 

fra indehaverne af forældremyndigheden. Det samme gælder, hvis du er under 18 år og rejser alene. 

Læs mere – her. 

 

Check altid hos Udenrigsministeriet 
Du skal sørge for at være opdateret og altid tjekke udenrigsministeriets seneste rejsevejledninger og 

indrejseregler. 

 

Læs om indrejseregler på udenrigsministeriets hjemmeside - her, samt Namibias egen officielle 

hjemmeside, der ligeledes beskriver visumkrav m.m. 

   

Jeres navne på flybilletterne  

Det er vigtigt, at I checker jeres navne for stavefejl, da for- og efternavn på reservationen skal stå 

nøjagtigt som i jeres pas. Mellemnavne kan udelades. Æ, Ø og Å findes ikke i det engelske alfabet og 

omskrives således: Æ = ae, Ø = oe og Å = aa. Er der bindestreg i navnet, trækker it-systemerne de to 

navne sammen, og bindestregen udelades.  

Hvis du har rettelser til dit navn, skal du kontakte os hurtigst muligt. Vær opmærksom på, at dette kan 

medføre et gebyr fra flyselskabet. Er der fejl, kan det i værste fald betyde, at du/I afvises i lufthavnen, 

eller at flybilletterne skal ændres. Dette kan nemt koste flere tusinde kroner pr. billet. 

Vi fremsender rejseplan/flybilletter i en e-mail senest 14 dage før afrejsen. Alle tider på jeres flybilletter 

er lokale tider, og det er tiderne på flybilletten, som er gældende. Rejseplanen og tiderne i 

rejsebeskrivelsen er kun vejledende. Da ændringer kan forekomme med kort varsel evt. på grund af 

vejrforhold i Europa, er det en god ide at holde sig opdateret via flyselskabets hjemmeside og/eller på 

jeres telefon, hvis I har indtastet jeres telefonnr. i jeres reservation. 

Jeres flyreservation 
Hos flyselskaberne kan I gå ind på flyselskabets website og se jeres reservation, typisk under  

"Manage my bookings", ”My trips” eller lignende. Der er forskel hos selskaberne, så nogle steder skal 

man oprette en ”Account” først. I taster normalt jeres efternavn ind samt jeres Check-in ref. nr.  Det 

består af 6 bogstaver, f.eks. P7JNU5 og kan findes på jeres flyrejseplan samt på flybilletterne. Så kan I 

komme ind og se en online oversigt over jeres flyvninger samt diverse anden information. Hos nogle  

 

https://eservices.mhaiss.gov.na/
https://um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/pas-og-visum/namibia
https://um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/pas-og-visum/namibia
https://namibian.org/news/tourism/visa-requirement-for-namibia-visitors-from-europe-applies-from-april-twenty-twenty-five
https://namibian.org/news/tourism/visa-requirement-for-namibia-visitors-from-europe-applies-from-april-twenty-twenty-five


 
____________________________________ ________________________________________ 

 

Afrikas Horisonter ApS– medlem af Rejsegarantifonden nr. 3392  

www.afrikashorisonter.dk – Info@Afrikashorisonter.dk 

 

 

flyselskaber finder I ligeledes en QR-kode, som kan scannes, og I kan få en kopi af jeres rejseplan i 

mobiltelefonen.  

Vi anbefaler, at I indtaster jeres eget telefonnummer og mailadresse ind, da I således normalt vil få 

direkte besked om eventuelle ændringer, schedule changes, ændringer på gate i lufthavnen osv.  

I kan også (eller i stedet for) normalt downloade flyselskabets app på telefonen. I appen er der normalt 

også mulighed for online check-in, som typisk åbner 24 til 48 timer før afrejse. I appen får man normalt 

også opdateringer om flyændringer og anden vigtig information om jeres flyrejse. Bemærk venligst, at 

der kan være ændrede flytider i forhold til den rejseplan, I modtog ved booking af rejsen. Det er altid 

flytiderne i flyselskabets app eller på flyselskabets hjemmeside, der er gældende. 

Skulle der ske ændringer i forbindelse med flyreservation inden afrejse, får vi normalt ligeledes besked 

og kontakter dig naturligvis med information om dette. 

Check-in i lufthavnen 
 
Ved check-in i lufthavnen hos flyselskabet, skal I fremvise følgende 
 

• Pas 
• Flybilletter 

Mød altid op i lufthavnen i god tid. Minimum 2 timer før afgang. Check-in tid er det tidspunkt, hvor check-

in senest skal være afsluttet. Der kan ofte laves check-in af bagagen for hele rejsen. Det betyder, at I 

efter check-in i lufthavnen i Danmark først ser bagagen på destinationen. Spørg ved skranken i 

lufthavnen. 

Husk at gemme de bagage-kvitteringer I får i lufthavnen, i tilfælde af at bagagen er væk, når I kommer 

frem. Det er en god ide at medbringe et ekstra print af dine flybilletter. 

Check-in online til udrejsen 

Hvis I ønsker det, kan I tjekke ind online, før I ankommer i lufthavnen, typisk 48 - 24 timer før afrejse 

alt efter flyselskab. Her er normalt også åbent for gratis sædereservation. Men ellers checker I bare ind i 

lufthavnen.   

Eventuel sædereservation før online check-in 

Ønsker I at få nogle bestemte sæder (f.eks. sæder med mere plads eller ekstra benplads, som kan være 

ved nødudgange) anbefaler vi, at I reserverer sæderne tidligere end den normale check-in. Det koster så 

til gengæld et gebyr, hvis man ønsker at springe køen over. Priser kan ses på flyselskabets hjemmeside 

på oversigten over de forskellige sæder.  Ved check-in i lufthavnen kan I forespørge bestemte sæder, 

men da mange foretager online check-in forinden, er det sjældent, at specielle ønsker kan imødekommes.  

Vi gør opmærksom på, at flyselskabet har fuld rådighed over alle sæder på flyet, og at de derfor altid har 

ret til at foretage ændringer på reservationen. Rejsebureauer har ingen ret eller forhåndsreservationer 

på sæder på internationale ruter. Foretager I ikke en sædereservation inden afrejse, vil flyselskabet tildele 

jer en plads ved check-in i lufthavnen. Normalt kan man sidde sammen f.eks. to og to, men større grupper  
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kan ikke forvente at sidde sammen alle sammen, med mindre at I har foretaget sædereservation ved 

online check-in. Vil I være helt sikre, så spring køen over og reserver sæder inden online check-in. 

Forsinkelse 

Opstår der flyforsinkelse efter check-in, er det flyselskabet, som har ansvaret for at ombooke jeres 

flyrejse. De vil typisk booke næste mulige afgang og sørge for eventuel forplejning og overnatning, hvis 

det skulle være nødvendigt.  

Vores samarbejdspartner i Namibia tjekker selv eventuelle ændringer i ankomsttidspunkter og vil 

naturligvis være der på ny, også selvom dit fly skulle være forsinket.  

Hvis en forsinkelse eller aflysning betyder, at flyselskabet om-booker dig til et andet fly, efter du er 

checket-in i lufthavnen, er det vigtigt at du kontakter os, så vi kan videresende besked til jeres modtagelse 

i Namibia. 

Check-in online til hjemrejsen 
 
Det samme gælder for hjemrejsen. I kan typisk checke ind online 48 - 24 timer før afrejse, og her er der 

ligeledes normalt også åbnet for gratis sædereservation. Men ellers checker I bare ind i lufthavnen. for 

det er svært at checke, hvis sidder man midt ude i bushen med svagt Wi-Fi signal.   

Eventuel sædereservation før online check-in til hjemrejsen 

Ønsker I også at få nogle bestemte sæder til hjemrejsen anbefaler vi, at I reserverer sæder allerede 
inden, I tager hjemmefra. Det koster som nævnt et gebyr, hvis man ønsker at springe køen over. Det 
kan ses på flyselskabets website på oversigten over de forskellige sæder.  
 

Bagage 
Det hænder, at flyselskaberne ikke får al bagagen med. Skulle bagagen blive forsinket, skal I ved ankomst 

henvende jer til personalet i bagageområdet i lufthavnen og anmelde den manglende bagage. Det er 

vigtigt, at I har jeres bagagekvittering, når I skal udfylde en PIR- rapport (Property Irregularity Report).  

Dette kan tage nogen tid, og vi anbefaler, at I imellem tiden ringer til jeres safarichauffør og siger, at I 

er forsinket. Evt. kan en af jer gå ud og få kontakt til jeres chauffør uden for ankomsthallen. Kontakt 

telefonnummer står på sidste side i jeres bekræftelse/rejsebeskrivelse. Nogle gange har vi navn og 

telefonnummer på jeres chauffør klar 1-2 dage før afrejse, som vi fremsender via e-mail til jer. 

 

Flyselskaberne videresender jeres bagage til det sted, I har oplyst i rapporten. Rapportér den manglende 

bagage i lufthavnen og oplys om jeres safarioperatør telefonnumre, for så kan de oplyse, hvor bagagen 

skal sendes hen.  

 

Pak de vigtige ting i håndbagagen, f.eks. medicin, kontaktlinser og lignende. Ting som ikke umiddelbart 

kan indkøbes i Windhoek. Rejs evt. i jeres travesko/vandrestøvler.  

 

Et tip er at scanne jeres pas og gemme det på en USB-nøgle eller mobil telefon sammen med kopi af 

flybilletterne. Eller send dokumenterne til jer selv på en webmail på internettet. Så kan I hurtigt 

fremskaffe alle vigtige detaljer omkring jeres rejsedokumenter, hvis de skulle forsvinde.  
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Størrelse og mål på bagage 

Check med jeres flyselskab omkring retningslinjer for indchecket bagage og håndbagage. Gå ind under 

”Min rejse / Booking” eller ”Check-in” på flyselskabets side. Brug PNR nummer (6 bogstaver) fra jeres 

billet samt et efternavn. Her er der vist, hvad I må have med.  

 

Hvis der flyves med mindre indenrigsfly så begræns bagagens vægt. Der er restriktioner hos flere af de 

mindre indenrigs/lokale flyselskaber til og fra de forskellige områder. Her må man kun have 15 kg. med 

inklusive håndbagage. Bagagen skal være pakket i bløde tasker.  

 

Pas og forsikring 
I skal have et pas, der er gyldigt i mindst 6 måneder efter hjemrejsedato, samt have 3 blanke sider.  

 

Hverken det gule eller blå sygesikringsbevis gælder i Namibia. Derfor anbefaler vi på det kraftigste, at I 

tegner en rejseforsikring i f.eks. Europæiske eller Gouda. Når I er forsikret og får brug for lægehjælp så 

gem alle kvitteringer, så udgifter kan blive refunderet, når I kommer hjem. 

 

Modtagelse i Namibia 
Ved ankomst til Namibia skal I fremvise 

• Pas og måske gul feber dokumentation (Hvis I kommer fra et land med risiko for gul feber 
som f.eks. Kenya. Kravet gælder også, hvis man har været i transit i en lufthavn i et 
land med gul feber i mere end 12 timer). 

 
Når I har fået jeres bagage og kommer ud af ankomsthallen bliver I mødt af en repræsentant fra Afrikas 

Horisonter, som har et skilt med jeres navn på. Som regel er der mange modtagelser, så hold øje med 

skiltet og navnet.  

 

Privat guide 
Hvis I rejser på en af vores rejser med privat guide, så har I jeres egen safarichauffør/guide fra start til 

slut, og I har jeres eget/egne køretøjer. Chaufførerne er også guider og kender områderne indgående. 

Hvis I har spørgsmål til dagens program, overnatningssteder eller andet, så snak med jeres 

guide/chauffør, så vil han naturligvis hjælpe jer. Chaufførerne har deres egen indkvartering på de 

forskellige lodges/camps. Deres mad er inkluderet, og skal ikke betales.  
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Vacciner 
De anbefalede vacciner for at rejse i Namibia er typisk:  

 

• Difteri / stivkrampe (gives ofte i samme Vaccine)  

• Hepatitis A (smitsom leverbetændelse) 

• Malaria 

• Gul feber (Kun hvis I kommer fra et land med risiko for gul feber som f.eks. Kenya. Kravet 

gælder også, hvis man har været i transit i en lufthavn i et land med gul feber i mere 

end 12 timer).  

 

Afrikas Horisonter vejleder ikke i vacciner. Vi anbefaler Rigshospitalets Rejse- og Vaccinationsservice samt 

Udlandsvaccinationen. Begge steder er lægerne tropemedicinere, og de har altid de seneste opdateringer 

mht. vacciner og medicin indenfor rejsemål i troperne. Har I ikke mulighed for at besøge ovennævnte 

steder, kontakt da jeres egen læge. I kan også finde information: Her 

 

Mobiltelefon 
Mobiltelefon har normalt god dækning i det meste af Namibia, men I kan forvente, at I kommer til 

områder, hvor det ikke fungerer optimalt. Det kan anbefales at købe et simkort ved ankomst. 

 

El 
Namibia har 230 V ligesom Danmark. For at være sikker, så medbring en rejseadapter. Ellers er der langt 

de fleste steder en adapter eller samme stik som i DK. 

 

Wi-Fi i Namibia 
Der er generelt Wi-fi-adgang på alle camps, lodges og resorts, typisk i reception/restaurant områderne, 

dog kan det til tider opleves lidt ustabilt.  

 

Drikkepenge 
Det er normalt, at man betaler drikkepenge i Namibia. Læg gerne 10 % på regningen på en restaurant 

(ikke på dit hotel), og giv gerne lidt, f.eks. fem kroner pr. kuffert, til dem der bærer din kuffert i lufthavnen 

og ved lodges og hoteller. Til safariens chauffør er det normalt, at man betaler omkring USD 10 pr. 

safaridag pr. person, som afregnes på safariens sidste dag. Det er naturligvis helt frivilligt og beløbet skal 

afspejle din tilfredshed med kørsel og service. 

Vi anbefaler at give 5 USD pr. dag pr. person til campen/lodgen. Det bedste er at lægge pengene i ”TIPS 

BOX” i receptionen, så bliver pengene ligeligt fordelt mellem de ansatte. Dette er valgfrit. 

 

Lokal valuta  
Valutaen i Namibia hedder namibiske dollars (NAD). Se dagskursen på valutakurser.dk 

 

 

https://www.vaccination.dk/rejsemaal/namibia/
http://www.valutakurser.dk/
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Kreditkort  
Der kan betales med kreditkort (Visa og MasterCard) stort set alle steder.   

 

Signalet til de trådløse kort terminaler kan svigte af og til i kortere perioder, så medbring for en sikkerheds 

skyld nogle USD.  

 

Kontanter 
Der kan ved ankomst hæves namibiske dollars (NAD) i hæveautomat i lufthavnen i Windhoek. Ligeledes 

kan I også veksle eventuelle USD til namibiske dollars, hvis det foretrækkes.  

 

En typisk safaridag  
En typisk safaridag i en nationalpark består af en morgensafari og en eftermiddagssafari.  

 

Morgensafari. Varighed 2½ - 4 timer 

I får morgenmad på lodgen, og så er der afgang ved 08:00 tiden. Efter 2½-4 timer kører I tilbage til 

lodgen.  

 

Frokost og afslapning 

Herefter er der afslapning, som normalt foregår ved poolen. Næsten alle lodges/camps har swimmingpool, 

så badetøjet kan med fordel pakkes. Frokost er normalt fra 12:30 til 14:30.  

 

Eftermiddagssafari. Varighed 2½ - 4 timer 

Eftermiddagssafarien starter typisk omkring 15:00 og varer ligeledes 2½-4 timer. Når solen igen står 

lavere om eftermiddagen, begynder det hele også at vågne igen. Eftermiddagene på safari giver ligeledes 

mange oplevelser. I er tilbage på lodgen i god tid for omklædning inden aftensmaden, som indtages i 

restauranten.  

   

Heldagssafari 
Ofte kan I ligeledes vælge en heldagssafari. Det betyder, at I er ude på safari hele dagen på og ikke 

kommer tilbage på jeres lodge/camp for frokost (frokosten er med, som picnic kurv). Ligeledes er der lidt 

drikkevarer med.  

 

Vejret 
Sommer (oktober - april): 

 

• Temperaturer: 20–40 °C, ofte meget varmt, især i lavlandsområder. 

• Regntid: Regn forekommer primært i de nordlige og centrale regioner, ofte i form af korte, kraftige 

byger. 

• Fugtighed: Øges under regntiden, men det er generelt ikke overvældende fugtigt. 

 

Vinter (maj - september): 

 

• Temperaturer: 5–25 °C, med kolde nætter, især i ørkenområderne. 

• Tørt vejr: Dette er den tørreste periode, og det er meget populært blandt turister på grund af de 

klare dage og kølige nætter. 
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Namibias veje  
De vigtigste hovedveje, som forbinder større byer som Windhoek, Swakopmund, Walvis Bay og Etosha, 

er asfalterede og i god stand. Men størstedelen af vejene i Namibia er gode, vedligeholdt grusveje 

(Disse kan være glatte eller ujævne afhængigt af vejrforholdene). Vejene egner sig bedst til SUV'er eller 

firehjulstrækkere, især hvis du rejser til afsidesliggende områder. 

 

Myg 
I forhold til Danmark, bemærker man kun få myg.  

 

Anbefalet pakkeliste 
• Lag-på-lag-tøj: Temperaturen varierer meget mellem dag og nat, så det er godt at kunne tage 

lag af eller på.  

• Lette og åndbare materialer: Bomuld, hør eller teknisk tøj er bedst i de varme dage.  

• Neutrale farver: Hvis du skal på safari, er beige, khaki, brun og olivengrøn ideelle, da de ikke 

skræmmer dyrene eller tiltrækker insekter. 

• En fleece-jakke eller -trøje til kølige aftener, især om vinteren (maj-september). 

• Let dunjakke til koldere nætter i ørkenen, især om vinteren (maj-september). 

• Gode vandresko eller -støvler med støtte. 

• Vindjakke eller let regnjakke, da det kan være køligt og blæsende ved kysten (fx Swakopmund). 

• Badetøj, især om sommeren (oktober-april). 

• Kikkert. 

 

Toiletsager og medicin 

• Tandbørste m.v. 

• Hovedpinetabletter 

• Maveregulering – Paraghurt/Imodium tabletter eller lign. 

• Solcreme m. faktor 20 og derover 

• Effektivt og stærkt insektmiddel.  

• Alm. kølende creme  

• Private ting til hygiejne 

 

Håndklæder, shampoo og sæbe er tilgængelige på alle lodges, så det kan I lade blive hjemme. 

 

Mad og drikke 
I spiser godt på overnatningsstederne. På lodges og større camps er der som oftest buffeter eller dagens 

menu. På de mindre camps er det internationale menuer og som regel to til tre retter. Alle slags 

drikkevarer er tilgængelige lige fra vand og øl til vin og drinks, te og kaffe. Ønsker I noget bestemt, skal 

I blot spørge. Lokalbefolkningen er meget venlige og vant til turister og kan som oftest arrangere det, 

gæsterne ønsker.  

 

I kan ikke drikke vand fra vandhanen i Namibia. I skal sikre jer at I hører klikket, når I åbner flasken. 

Hvis skruelåget har været åbnet, så bed om en anden flaske. Det er lettest at se, om vand med brus har 

været åbnet. Hav altid en flaske vand med jer; flaskevand sælges mange steder. Vær forsigtig med 

isterninger, for selv om de er lavet af flaskevand, så kan ismaskiner være uhygiejniske. 
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Helbred 
På rejsen skal I medbringe jeres vaccinationskort og vise det, hvis I får brug for lægehjælp.  

Kommer I fra et område med gul feber skal I have vaccinationscertifikat ved indrejse. Det er bedre at 

beskytte sig mod at blive smittet end at skulle modvirke smitte: hat, langærmet skjorte, lange bukser og 

solidt fodtøj yder en vis beskyttelse mod mange insekter. Det er også vigtigt at sprøjte eller smøre sig 

med myggespray. Man bør sove beskyttet af myggenet. 

 

Politi 
Vær opmærksom på at rygning er strengt forbudt i lufthavne. Det gælder både inde og udenfor i Namibias 

lufthavne. Namibias politi er lavtlønnede, og ser de turister, der ryger, kan de udnytte situationen og 

forlange store bøder i kontante USD. Som regel kan man tale sig ud af det og slippe med at betale en 

”bøde” på en 20-25 USD pr. person, eller hvad man har på sig. Så det bedste råd er – lad være med at 

ryge i lufthavnsområder. 

 

Sikkerhed 
Det er et rimelig sikkert land at rejse til og i, og de har ikke samme kriminaltet, som deres storebror 
(Sydafrika). Her bor også få mennesker, men der er store økonomiske forskelle, og I skal have en god 
rejse! Frist ingen ved at lade tegnebogen stikke op af baglommen eller ved at have tasken hængende 
løst. Efterlad ikke jeres værdigenstande liggende fremme på værelset, når I er ude.  
 

Taxi 
Det er forholdsvis billigt at køre i taxi. Chaufføren forventer 10 % i drikkepenge. 

 

Toldfri varer 
Det er fristende at købe varer i den toldfri afdeling i lufthavnen. Vi skal gøre opmærksom på, at toldfri 

varer herfra ofte bliver konfiskeret i Europæiske lufthavne og især i tyske lufthavne, under påskud af at 

emballagen og plomberingen ikke er godkendt. Men vi formoder at de tyske toldere holder nogle gode 

fester. Så vent med at købe eventuelle toldfri varer til I mellemlander i en Europæisk lufthavn på vej 

hjem.   

 

Ulovlige Souvenirs 
Nogle souvenirs kan virke uskyldige, men er faktisk ulovlige at eksportere, importere eller eje – ofte fordi 

de er lavet af beskyttede dyrearter, kulturelle artefakter eller andre regulerede materialer. Her er en 

oversigt over de mest almindelige typer: 

 

Produkter fra vilde dyr (CITES-overtrædelser): 

 

• Elfenben (fra elefantstødtænder). 

• Skildpaddeskjold (især fra karetteskildpadder).  

• Koral (især sort eller rød koral).  

• Dyreskind (store kattedyr, slanger mv.).  

• Udstoppede dyr (som papegøjer, aber osv.). 

• Hajprodukter (tænder, kæber, finner). 
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Kulturelle og historiske artefakter: 

 

• Gamle mønter, keramik eller statuer.  

• Religiøse relikvier eller genstande fra hellige steder.  

• Fossiler og mineraler fra fredede områder.  

• Indfødte eller stamme-relaterede artefakter (hvis beskyttede).  

 

Andre almindelige konfiskerede souvenirs: 

 

• Kopivarer (falske designermærker).  

• Sand, sten eller skaller fra fredede strande og naturområder. 

 

 

Hvis I har spørgsmål inden afrejsen, er I altid meget velkomne til at kontakte os.  

 

Telefon 22 82 75 90 

 

Med ønsket om en god og tryg rejse 

Afrikas Horisonter 

 


